2020/01/06倫理委員会事務局

 1 / 1

大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和元 年  8月 19日（月） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 00分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

令和元 年  9月 17日（火） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 00分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

出席委員名

１回目：廣岡循環器内科主任部長、森本小児科部長、鈴木正糖尿病内科部長、奥

田消化器内科副部長、小川薬剤師（村松薬剤師代理）、寺澤

２回目：廣岡循環器内科主任部長、長山整形外科部長、村松薬剤師、寺澤

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

○臨床研究申請

310802偶発性低体温症に対する体外式膜型人工肺（ECMO）の有用性についての

学会主導多施設共同前向き観察研究  救急部 山田 大輔

310804救命救急センターにおける静脈炎の発生要因の検討

看護部（救急病棟） 小石 芙美

【審議結果】修正の上、承認

310803機械学習による血液培養のグラム染色画像の自動解析技術を使った、

感染症の診断支援システムの開発  中央検査部 藤岡 載三

【審議結果】回覧にて再審査

310805ダグラス窩受け皿法の有用性についての研究  産婦人科 武曽 博

【審議結果】承認

○臨床研究変更申請

310801(310112.310405)重症患者における濃厚流動食の

比較試験に関する研究  救急部 芹澤 響

【審議結果】承認

○特定臨床研究申請

RAINCLOUD-1補助化学療法としてのフッ化ピリミジン＋オキサリプラチン

併用療法に不応となった再発結腸・直腸がんにおける

FOLFIRI+Ramucirumab 併用療法の第Ⅱ相試験（RAINCLOUD）

消化器外科   真貝  竜史

RAINCLOUD-TR -1補助化学療法としてのフッ化ピリミジン＋オキサリプラチン

併用療法に不応となった再発結腸・直腸がんにおける FOLFIRI+Ramucirumab

併用療法の第Ⅱ相試験におけるバイオマーカー研究（RAINCLOUD-TR）

消化器外科   真貝  竜史

【審議結果】実施許可